[image: image1.jpg]

                                                                                                            Проект
Администрация
муниципального образования
«Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление администрации
от 23.10.2013 №307 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие форм местного самоуправления и социальной активности населения
 на территории МО «Светогорское городское поселение»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ МО «Светогорское городское поселение» (в ред. пост. от 30.09.2013 №265, 15.10.2015 №384), администрация
МО "Светогорское городское поселение"

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие форм местного самоуправления и социальной активности населения на территории МО «Светогорское городское поселение», утвержденную постановлением администрации МО "Светогорское городское поселение"
от 23.10.2013 №307 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие форм местного самоуправления и социальной активности населения на территории МО «Светогорское городское поселение»» (в редакции постановлений от 14.02.2014 №53, от 15.04.2014 №115, от 20.08.2014 №274, от 08.12.2014 №422, от 12.03.2015 №65, от 01.04.2015 №87,
от 09.12.2015 №455, от 12.02.2016 №82, от 24.08.2016 №486, от 21.12.2016 №732, от 20.02.2017 №107, от 12.07.2017 №368, от 06.12.2017 №606, от 14.02.2018 №83, от 21.05.2018 №256) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы», а также абзац третий (вместе с таблицей) раздела «9» Программы изложить в следующей редакции:
«Всего на реализацию программных мероприятий предусмотрено выделение средств (прогнозируемое значение) в объеме 14326,002 тысяч рублей, в том числе из средств областного бюджета 5982,73 тысяч рублей и местного бюджета  8343,272 тысяч рублей:

	По Программе

	Всего

(тыс.руб.)
	В т.ч. обл.бюджет

(прогнозируемое знач.) (тыс.руб.)
	В т.ч. местный бюджет

(тыс.руб.)

	2014
	1201,601
	257,35
	944,251

	2015
	742,44
	434,64
	307,8

	2016
	2344,201
	359,24
	1984,961

	2017
	4040,299
	2498,6
	1541,699

	2018
	3441,461
	2432,900
	1008,561

	2019
	1696,0
	0
	1696,0

	2020
	860,0
	0
	860,0

	Всего по программе
	14326,002
	5982,73
	8343,272

1.2. В Плане реализации мероприятий Программы (приложение к Программе):

1.2.1. в пунктах 3.10, 3.10.1., в строке «2018» и «Всего по Программе» позиции «Итого по годам» объем финансирования из местного бюджета в графах 3 и 6 уменьшить на 447,857 тысяч рублей;
1.2.2. в пункте 3.11, в строке «2018» и «Всего по Программе» позиции «Итого по годам» объем финансирования из областного бюджета в графах 3 и 5 увеличить на 2127,500 тысяч рублей;
1.2.3. в пункте 3.11.1 объем финансирования из областного бюджета в графах 3 и 5 увеличить на 260,0 тысяч рублей;
1.2.4. в пункте 3.11.2 объем финансирования из областного бюджета в графах 3 и 5 увеличить на 967,0 тысяч рублей;
1.2.5. в пункте 3.11.3 объем финансирования из областного бюджета в графах 3 и 5 увеличить на 900,5 тысяч рублей;
1.2.6. пункты 3.10, 3.10.1, 3.10.2, 3.11., 3.11.1, 3.11.2., 3.11.3., строку «2018» и «Всего по Программе» позиции «Итого по годам» изложить в новой редакции (Приложение);

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вуокса» и разместить
на официальном сайте администрации www.mo-svetogorsk.ru в разделе «Документы/Нормативные правовые акты».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

С.В. Давыдов
Исполнитель: Конева Т.В.

Согласовано: Ковшарь Н.В.

Лаврова И.А.

Захарова Н.Л.

Разослано: в дело, СБУ, СЭД – ОО, СФ, СЭР,  ПЦ «Вуокса», сайт, Регистр МНПА

Приложение

К постановлению от __.08.2018№___
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие форм местного самоуправления и социальной активности населения
на территории МО «Светогорское городское поселение»

	Мероприятие
	Год реали-зации
	Планируемые объемы финансирования

(тысяч рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)

	Индикаторы реализации (целевого задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнитель

	Всего
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3. Мероприятия по развитию частей территории муниципального образования

	3.10. Мероприятия по развитию сельских населенных пунктов:
	2018
	661,156
	0
	305,4
	355,756

	Реализация решений, принятых общественными советами о предложениях по решению вопросов местного значения

Благоустройство д.Лосево
	Администрация МО "Светогорское городское поселение"
	Отдел городского хозяйства

	3.10.1. Выполнение работ по обустройству линий электропередачи наружного освещения участка №2 дер.Лосево (старая часть)
	2018
	447,856
	0
	255,4
	192,456

	3.10.2. Выполнение работ по ограждению детской игровой площадки (район МКД 3,11 ул. Новая дер. Лосево
	2018
	213,3
	0
	50,0
	163,3

	3.11. Мероприятия по развитию частей территории административного центра г.Светогорск

	2018
	2430,305
	0
	2127,500
	302,805

	Реализация решений, предложенных инициативной комиссией по развитию части территории г.Светогорска

	Администрация МО "Светогорское городское поселение"
	Отдел городского хозяйства

	3.11.1. Обустройство контейнерных площадок (поставка и установка контейнеров для сбора мусора; устройство основания под площадку; устройство ограждения) для сбора бытового мусора на придомовых территориях многоквартирных домов № 1 и № 3, 5 по ул. Коробицына г. Светогорск

	2018
	300,00

	260,00
	40,00

	3.11.2. Обустройство парковочных мест на придомовой территории многоквартирного дома № 1 по ул. Коробицына г. Светогорск

	2018
	1100,0

	967,00
	133,0

	3.11.3. Обустройство детской игровой и спортивной площадки (поставка и установка детского игрового и спортивного оборудования, комплексов; устройство основания под площадку, устройство ограждения) на придомовой территории многоквартирного дома № 1 по ул. Коробицына г. Светогорск
	2018
	1030,305

	900,500
	129,805

	Итого по годам:

	2018
	3441,461
	0
	2432,900
	1008,561

	Всего по Программе
	14326,002
	0
	5982,73
	8343,272

C:\doctest\X\п.изм.15 на 2018 МП МСУ.doc